

# z o t t e r SCHOKOLADE

## Labooko - "Märchen und Wunder"

70.0 Gramm (g) , Tafel

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 20157

BIO-ID: df3ca484-efbc-4a8a-a164-c245d913e63b



9006403020301



9006403021315

## Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels .....	Schokolade
Öko-Kontrollstellenummer .....	AT-BIO-402 (LACON GmbH)
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten .....	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung .....	EU Bio-Siegel
Produktbeschreibung (lang) .....	Labooko - "Märchen und Wunder" 1 x Kaffeetafel° / 1 x Walnusstafel° mit Zimt°



## Zutaten und Ursprünge

### Zutatenverzeichnis:

1 x Kaffeetafel° mit Kakaobutter° Zutaten: Rohrohrzucker°, Kakaobutter°\*(31%), VOLLMILCHPULVER°, gemahlene Kaffeebohnen°\*(3%), SÜSSMOLKENPULVER°, Kakaomasse°, Vollrohrzucker°, Kaffeepulver°\*(0,4%), Emulgator: SOJALECITHIN°, Vanilleschotenpulver°, Steinsalz, Kardamom° 1 x Walnussnougat° mit Zimt°\* Zutaten: Rohrohrzucker°, Kakaobutter°, WALNÜSSE°(19%), VOLLMILCHPULVER°, Kakaomasse°, SOJAPULVER°(SOJA°, Maltodextrin°, Maissirup°), MAGERMILCHPULVER°, Zimt°\*(0,7%), Emulgator: SOJALECITHIN°, Steinsalz, Vanilleschotenpulver°, Sternanis° Vollmilchpulver von den Tiroler Bio-Bergbauern „Bio vom Berg“.

Zutatenlegende Freitext ..... \*aus fairem Handel, Fair-Handelsanteil insgesamt:  
74% °aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die  
Rohstoffe des Artikels stammen ..... Österreich

Wechselnde Ursprungsländer ..... Nein

# Labooko - "Märchen und Wunder"

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 20157



9006403020301



9006403021315

## Ernährungshinweise

**Vegan** ..... Nein

**Vegetarisch** ..... Nein

## Inhaltsstoffe und Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

**Ja (laut Rezeptur enthalten)** ..... Milch, Soja, Lactose, Walnüsse

**Kann in Spuren enthalten sein** ..... Macadamianüsse, Paranüsse, Sesam,  
Cashewnüsse, Mandeln, Pecanüsse, Pistazien,  
Erdnuss, Haselnüsse

**Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise** ..... Trocken lagern, vor Wärme schützen

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

Trocken und vor Wärme geschützt lagern.

### Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

**ausgenommen** ..... Nein

**Bezugsgröße** ..... 100 g

**Energie/Brennwert** ..... 2447 kJ

**Energie/Brennwert** ..... 589 kcal

**Fett** ..... 41 g

**davon gesättigte Fettsäuren** ..... 22 g

**Kohlenhydrate** ..... 48 g

**davon Zucker** ..... 47 g

**Eiweiß** ..... 5.8 g

# Labooko - "Märchen und Wunder"

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 20157



9006403020301



9006403021315

**Salz** ..... 0.21 g

## Produktspezifische Informationen

**Rechtlicher Status** ..... Lebensmittel

**Pfandpflicht Artikel Deutschland** ..... kein Pfand

**Pfandpflicht Artikel Österreich** ..... kein Pfand

## Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

**Name** ..... Zotter Schokolade GmbH

**Straße** ..... Bergl 56

**PLZ** ..... 8333

**Ort** ..... Riegersburg

**Land** ..... Österreich